

طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
 (شیراز) خیابان انقلاب (نادر) - نیش یارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۱
 (کازرون) خیابان قدمگاه - تقاطع امیرکبیر - تلفنکس: ۰۷۱ - ۴۲۲۲۹۲۴۶
 چاپ: میناق تایپ و صفحه آرای: روزنامه طالع



پیامبر گرامی اسلام (ص):
همانا خداوند بزرگ، تداوم (و استقامت) در دوستی‌های قدیم (که سالیان سال از آن گذشته است) را دوست دارد، پس دوستی خود را تداوم ببخشید
 نهج الصفاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۷۴۸

گل‌هایی از گلستان غیر دولتی عرفان کازرون

مقطع متوسطه اول (راهنمایی تحصیلی)

بدین وسیله از زحمات همکاران گرامی خواهران انسیه دهقانی، سارا حکیم زاده، ندا سلوکی، فاطمه رزمی، فهیمه فکری، سلما تنتج، درنا نیاکان، مرجان دادوند، فاطمه مؤذنی، سمانه خالوعسکری، لیلا اولیاء و کادر دفتری، خدمات و تمامی اولیای محترم دانش آموزان عزیز و مسئولان و دست اندرکاران آموزش و پرورش کازرون تقدیر و تشکر به عمل می‌آید. ضمن تبریک به دانش آموزان عزیز و اولیای محترمشان، آرزوی توفیق همه عزیزان را دارد.

زین حمید - مدیر آموزشگاه غیر دولتی عرفان

زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	فاطمه محمدعلی زاده کلاس هشتم معدل ۱۹/۸۶	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳	زهرا مسیحی کلاس هشتم معدل ۱۹/۴۳

گل‌هایی از گلستان غیر دولتی عرفان کازرون

مقطع متوسطه دوم (دبیرستان و پیش دانشگاهی)

بدین وسیله از زحمات همکاران گرامی خواهران ژاله خدارحمی، فاطمه عباسی، فهیمه فکری، ندا بهشتی، سوسن دهقان، مهشاد رضایی، حمیده پورپولادفرد، فاطمه رنجبر، مارال دهقان، زهرا نکویی فرد، مهرانه قربانپور، سپهلا رضوی زاده، سارا حکیم زاده، زهرا داودی، فاطمه قویدل، فاطمه رزمی، فاطمه غفاری، مریم کشاورز، میترا توکلی، نرجس میراب، نسرین خدابست، فریبا خدایاری، سارا تنتج، فاطمه مؤذنی و کادر دفتری، خدمات و تمامی اولیای محترم دانش آموزان عزیز و مسئولان و دست اندرکاران آموزش و پرورش کازرون تقدیر و تشکر به عمل می‌آید. ضمن تبریک به دانش آموزان عزیز و اولیای محترمشان، آرزوی توفیق همه عزیزان را دارد.

معدنه احمدفرد کلاس دوم معدل ۱۷/۹۵	مرجان رزبان کلاس دوم معدل ۱۸/۵۹	پردیس رزمی کلاس اول معدل ۱۷/۵۶	فرانک بهاری زاده کلاس اول معدل ۱۷/۹۲	میترا عباسیا کلاس اول معدل ۱۸/۴۱	آیدا امیرزاده کلاس اول معدل ۱۹/۱۱	مینا حاجیان کلاس اول معدل ۱۹/۵۰	مریم کابدی کلاس اول معدل ۱۹/۸۶	نسترن زکی کلاس اول معدل ۱۹/۹۱	لیلا پارسا کلاس اول معدل ۱۹/۴۴	زهرا مدارا پیش دانشگاهی رتبه سوم

رسوم عجب و غیر قابل باور ازدواج

انسان در طول حیات خود مراحل مختلفی را طی می‌کند که باعث دیر رسیدن داماد به مراسم شده، وی موظف به پرداخت جریمه های سنگین از جمله طلا و جواهرات خواهد شد. اما نامعقول ترین رسم مردم مازنی در ازدواج، مربوط به دستشویی نرفتن عروس و داماد است که براساس آن، زوج جوان به مدت سه شبانه روز حق رفتن به دستشویی را ندارند! مردم تیدونگ رعایت نکردن آن را مساوی با بدبختی های بسیار در زندگی می دانند. به همین دلیل چند نفر را برای مراقبت از آنها در خانه شان می گمارند و غذای کسی به آنها می دهند تا در این مدت نیازی به دستشویی پیدا نکنند. سرانجام پس از اتمام روز سوم مراقب ها به دنبال کار خود می روند تا زوج جوان پس از جمله به دستشویی به زندگی عادی خود بازگردند.

شکستن ظروف، دزدیدن عروس و کنده برون
 آلمان یکی از پیشرفته و توسعه یافته ترین مناطق جهان است، اما با این وجود، هنوز هم در گوشه و کنار آن گهگاه آداب و رسوم عجیبی بخصوص در ازدواج به چشم می خورد. یکی از قدیمی ترین رسوم ازدواج در آلمان این است که فامیل عروس و داماد قبل از مراسم، تعداد زیادی ظروف را می شکنند و سپس عروس و داماد بیچاره را مجبور به جمع کردن همه آنها می کنند. بنابر اعتقادات مردم بومی، عروس و داماد با جمع کردن ظروف شکسته به اتفاق یکدیگر، در حقیقت خودشان را برای مشکلاتی که در آینده ممکن است در زندگی مشترکشان به وجود آید آماده می کنند. براساس باور مردم، بجا آوردن این آیین برای زندگی زوج جوان

سخنی بدانند با اتفاقاتی که در زندگی آینده اش رخ می‌دهد چگونه برخورد کند، چرا که برای او هیچ چیز تحقیرآمیزتر و ظالمانه تر از این کیفیت کاری آن هم در نزدیکی روز جشن عروسی نخواهد بود. اما با این حال با توجه به باور اسکانلدی ها، سختی هایی که عروس برای تمیز کردن و شستن این کشفی‌ها متحمل می شود در برابر مشکلاتی که یک زن اسکانلدی باید بعدها در زندگی اش با آنها دست و پنجه نرم کند کار بزرگی نیست. جالب تر از همه این است که برخلاف تصور همه ما، عروس نه تنها از اجرای این مراسم ناراحت نمی شود بلکه به شکلی باور نکردنی، شگفت زده و خوشحال نیز می -

به آب زدن عروس
 مردم تایلند معتقدند آب مظهر پاکی و روشنائی است و بدبختی و تباهی را از زندگی دور می - کند. بر همین اساس، جشن های مختلفی در تایلند بر پایه آب برگزار می شود. برای مثال در آغاز سال نو، مردم این کشور یکدیگر را خیس می کنند تا سالی پر برکت و پاک داشته باشند. این ماع حیات به قدری برای مردم تایلند قداست دارد که حتی از آن در برخی از رسوم ازدواج نیز بهره برده‌اند. در یکی از این آیین ها، تمامی نو عروس ها در ابتدای زندگی خود وارد آب می شوند تا وفاداری شان را به همسر خود نشان دهند. مردم این کشور معتقدند با انجام گرفتن این کار، روح و جسم عروس شستنی می - شود. نکته مهم این رسم اینجاست که حتما این کار باید در رودخانه های دارای آب زلال انجام شود و استفاده از آب های راکد یا پر تاب مواد فاسد و گندیده به طرف این کار باعث از بین رفتن جلوه لباسی و آرایش عروسهای تایلندی می شود اما اهمیت این آیین و تأکید مردم این کشور بر اجرای این رسم، باعث شده تا اکثر خانواده ها تن به آن داده و عروس را با لباس خیس

راهی خانه بخت کنند. **شیون اجباری**
 در طول تاریخ مردم جهان آیین های متنوع و عجیبی داشته اند که البته با توجه به فرهنگ چینی ها اغلب عجیب ترین ها محض آنهاست. اما چیزی که در این بخش مدنظر ماست یک رسم پاورنکردنی است که براساس آن عروس هنگام برگزاری مراسم عروسی اش باید گریه کند!
 این رسم که در ایالت «سیچوان» مرسوم است در طول قرن ۱۷ طرفداران زیادی داشته و تا سال ۱۹۱۱ نیز اجرا شده است. طبق این رسم، عروس در مراسم عروسی اش باید گریه کند؛ در غیر این صورت افراد حاضر در مجلس از او به عنوان فردی ضعیف یاد می - کنند.
 درباره تاریخچه این آیین عجیب گفته می شود که ریشه آن به دوره ۲۲۱ تا ۴۷۵ قبل از میلاد بازمی گردد. در آن زمان پرنس اپالت زانو قصد ازدواج با شاهزاده ایالت یان را داشت. هنگام عزیمت، مادر پرنس جلوی پاهای وی گریه می کرد و از او تقاضا می کرد هر چه زودتر به خانه بازگردد. به همین دلیل گفته می شود که آن ازدواج اولین ازدواج گریان تاریخ محسوب می شود. گرچه این رسم دیگر مانند گذشته مرسوم نیست ولی هنوز در بین برخی مردم توجیا در ناحیه سیچوان چین متداول است. تا جایی که حتی رسانه های چینی در این باره اعلام کردند که مدتی پیش در یکی از مراسم های عروسی، خانواده داماد که قصد زنده کردن این آیین را داشتند از عروس تقاضای گریه کردند، اما عروس که گویا آشنایی چندانی با این آیین نداشت قادر به گریه کردن نشد، به همین دلیل ضعیف شناخته شده و در نهایت مورد ضرب و شتم مادر شوهر قرار گرفت.

دانش آموز ممتاز
ستایش تام
 فرزند کاظم کلاس اول دبستان بهار آزاد
 با تشکر از آموزگار مربوطه سرکار خانم کواوری و مدیر محترم آموزشگاه سرکار خانم توفیقی
 ۴/۵۹۵